Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

151Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXV

(Continua na próxima página)

ld:OE2897C8F7882768
NOVO ORIENTE DO PIAUI
RUA 7 DE SETEMBRO, 480
06.554 .836/0001-14 Ex1:1rclcio: 2023

DECRETO Nº 7 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.493

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras provídéncias

DECRETA:

Ar t i go lo.- Fi ca aber t o no o rçamen t o v i gen t e, um c r édito adi c i ona l s uplementa r na

importância de RS 251. 500 , 00 d istribu i dos a s seg uin t e s dotações:

Suplementação ( + ) 251.500,00
02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAEÇO E CULTURA

427 12.361 .0010.2063.0000 EDUCACAO NOTA 10 16.500,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕESPAlRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MDE

02 08 01 FUNDO OE MANUT. E DESENVOL. DA EDUCAEÇO BASICA - FUNDEB

585 12.361 .0010.2100.0000 EOUCACAO NOTA 10 100.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PAlRONAIS F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES • Profissionais da Educação Básic

588 12.361.0010.2102.0000 EDUCACAO NOTA 10 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

591 12.361 .0010.2103.0000 EOUCACAO NOTA 10 5.000,00
3.3.90.30.00 MAlERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Naose aplica

639 12.365.0010.2085.0000 EDUCACAO NOTA 10 5.000,00
3.3.90.08.00 OVTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MIU F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

02 10 01 FMS

836 10.302.0009.2079.0000 SAUDE INTENSIFICADA 50.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PAlRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

DECRETO Nº 7 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.493

02 10 01 FMS

843 10.302.0009.2079.0000 SAUDE INTENSIFICADA 5.000,00

02 11 01

1059

3.3.90.08.00 OVTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MIU
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Nao $8 aplica

FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.244 .0013.2082.0000 BEM ESTAR SOCIAL
3.3.90.30.00 MAlERIAL OE CONSUMO
660
999 000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Não 5CI aplica

F.R.; 1 500 00

20.000,00
F.R.: 1 660 04

Artigo 2o. - O c rédito aberto na forma do a r tigo anterior será c oberto c om recursos
provenientes de:

Anulação:

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EOUCAEÇO E CULTURA

432 12.361.0010.2063.0000 EDUCACAO NOTA 10 -1 6.500,00
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕESPAlRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
200 000 Educaç6o - Despeses com MDE

02 08 01 FUNDO OE MANUT, E OESENVOL. DA EDUCAEÇO BASICA - FUNDEI

548

570

593

12.361 .0010.1005.0000
4.4.90.51.00
540
999 000

12.361.001 0.2100.0000
3.1.91.13.00
540
230 000

EDUCACAO NOTA 10 -5.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F .R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
NAo se aplica

EDUCACAO NOTA 10 -100.000,00
CONTRIBUIÇÕES PATROt-WS F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
FUNOEB - Profissionais da Educação Béslc

12.361 .0010,2103.0000 EOUCACAO NOTA 10 -55.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOAJURlDICA F.R. Grupe>: 1 540 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se apllce

02 10 01 FMS

842 10.302.0009.2079.0000 SAL.OE INTENSIFICADA -50.000,00
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAlS F .R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

DECRETO Nº 7 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.493

02 10 01 fMS

851 10.302.0009.2079.0000
3.3.90.39.00
500
300 000

SAUOE INTENSIFICADA
OVTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOAJURIDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Saúde - Despesas com ASPS

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE A.5SISTENCIA SOCIAL· FMAS

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

1064 08.244.001 3.2082.0000 BEMESTARSOCIAL -20.000,00
3.3.90.39.00 OVTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA F.R. Grupo: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 ooo Não se aplica

Anulação ( • ) -251.500,00

Ar tigo 3o. - Este decreto entra em vi gor na data de sua publ icação .

FRANCISCO AFONSO RIBEIRO SOBREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

273.827.963-53

JOÃO DA CRUZ PEREIRA DA SILVA
ECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇA

A SOARES & AB SANTOS SOUSA L TOA-ME
CONTADOR

NOVO ORIENTE~1Affl;1õ2 de JANEIRO de 2023

FRANCISCO AFONSO RIBEIRO SOBRE
PREFEITO MUNICIPAL

ld:OCCSS25099FE2769
NOVO ORIENTE DO PIAUI
RUA 7 DE SETEMBRO, 480
06.554.836/0001-14 Exercício: 2023

DECRETO Nº 8 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.493

006.682.843--07

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo l o . - Fica aber to no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$3 10. 000 , 00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAEAO, FINANEAS E PLANEJAMEI

90 04.122.0003.2007.0000 SUPERVISAO E COORDENACAO ADMINISlRATIVA
3.3.90.08.00 OVTROS BENEFICIOS A.5SISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MIU
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

92 04.122.0003.2007.0000 SUPERVISAOECOORDENACAOADMINISlRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 08 01 FUNDO DE MANUT. E DESENVOL. DA EDUCAEÇO BASICA · FUNDES

591 12.361.0010.2103.0000 EDUCACAONOTA 10
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
540
999 000

02 10 01 FMS

Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
Não se aplica

310.000,00

5.000,00
F.R.: 1 500 00

100.000,00
F.R.: 1 500 00

100.000,00
F.R.: 1 540 01

771 10.301.0009.2026.0000 SAUDE INTENSIFICADA 50.000,00
3.1 .91 .13.00 CONTRJBUIÇÔESPATRONAS F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de ManutE
999 ooo Não se aplica

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE A.5SISTÔNCIA SOCIAL E CIDADANIA

933 08.243.0013.2035.0000 BEM ESTAR SOCIAL
3.3.90.08.00 OVTROS BENEFICIOS A.5SISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MIU
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE A.5SISTENCIA SOCIAL• FMAS

5.000,00
F.R.: 1 500 00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org